
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 25 janvier 2024



SOMMAIRE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SER

- Arrêté préfectoral  n°DDTM/SER/2024024-0001 du 24 janvier 2024 portant autorisation au titre de
l’article L.214-3 du Code de l’environnement pour la reconstruction de la station d’épuration des eaux
usées du camping « Le petit Canada » sur la commune de La Llagonne.

      SML

-  Décision  n°DDTM/SML/2024024-0001  du  24  janvier  2024  portant  nomination  des  membres
temporaires de la commission nautique locale relative au projet de balisage et de réglementation au
droit des cirques de Porteils sur le littoral de la commune d’Argelès-sur-mer.

- Arrêté préfectoral N° DDTM/SML/2024025-0001 du 25 janvier 2024 portant nomination des membres du
comité consultatif de la Réserve naturelle marine de Cerbère-Banyuls.



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE
L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES
SOLIDARITES DES PYRENEES-

ORIENTALES

SERVICES A LA PERSONNE

- Arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément d’un organisme de services à la
personne.  Dossier  ASSAD  ROUSSILLON  -  1  Rue  Commandant  BAZY 66000  PERPIGNAN
enregistré sous le N° SAP776190860

- Arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément d’un organisme de services à la
personne.  Dossier  LSK  JEUNESSE -  19  ESPACE MEDITERRANEE 66000  PERPIGNAN  et
enregistré sous le N° SAP792074346   

           - Récépissé modificatif de déclaration d’un organisme services à la personne. Dossier LSK
JEUNESSE  -  19  ESPACE  MEDITERRANEE  66000  PERPIGNAN  et  enregistré  sous  le  N°
SAP792074346

AGENCE REGIONALE DE SANTE Occitanie

DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES ORIENTALES

Pole Animation de la Transformation de l’Offre 

- Arrêté n° 2024-23-001 modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance du Centre Hos-
pitalier de Prades.

Pole Animation des politiques territoriales de santé publique

- Arrêté n° 2023-5507 modifiant la composition du Conseil Territorial de Santé des Pyrénées-Orientales







































  
 

 
 

 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

ARRETE ARS Occitanie 2024 - 0144 
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier de Prades (66) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 
 
VU  le  code  de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5 et L.6143-6 ; R.6143-1 et  R.6143-3 ; 
R.6143-4 ; R.6143-12 et 13 ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 
 
VU le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Occitanie ; 
 
VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ; 
 
VU l’arrêté ARS LR/2010-262 en date du 3 juin 2010 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du Centre Hospitalier de Prades ; 
 
VU la décision ARS Occitanie n° 2023- 5933 en date du 28 novembre 2023 portant modification de la 
décision ARS Occitanie n° 2023-3696 de délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie; 
 
VU le procès-verbal de la Commission des Soins Infirmiers, de Rééducation et Médico-Techniques en date 
du 27 octobre 2023 désignant son représentant pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier 
de Prades ; 
 

Vu la demande de modification de la composition nominative du conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier de Prades en date du 8 janvier 2024 ; 
 
 

ARRETE  
 
 
N° FINESS : 660000167 
 
ARTICLE 1er :  
 
Les dispositions de l’article 1er de l’arrêté ARS LR/2010-262 en date du 3 juin 2010 modifié susvisé fixant 
la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Prades, sont modifiées 
comme suit : 
 
  

https://www.occitanie.ars.sante.fr/
https://twitter.com/ARS_OC
https://www.linkedin.com/company/agence-r%C3%A9gionale-de-sant%C3%A9-occitanie/


 
I. Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative :   

 
3°/ en qualité de représentants du personnel médical et non médical : 
 

- Madame Aude MENEUX, représentante de la commission de soins infirmiers, de rééducation et 
médico-techniques ;  

 
 
ARTICLE 2 :  
 
Les autres dispositions de l’arrêté ARS LR/2010-262 en date du 3 juin 2010 modifié susvisé demeurent 
sans changement. 
 
ARTICLE 3 :  
 
La durée du mandat des membres du conseil de surveillance cités au I-3° de l’article 1er est fixée à cinq ans 
à compter de la date du présent arrêté en application des dispositions de l’article R. 6143-12 du code de 
la santé publique. 
 
ARTICLE 4 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la 
date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture des 
Pyrénées-Orientales. Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
ARTICLE 5 :  
 
La Directrice de l’offre de soins et de l’autonomie et le Directeur départemental des Pyrénées Orientales 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées Orientales. 
 
 

Fait à Montpellier, le 17/01/2024 
 
P/Le Directeur Général 
et par délégation 
La Directrice de l’Offre de Soins  
et de l’Autonomie  
 
 
Julie SENGER 

 

http://www.telerecours.fr/

julie.senger



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE n°2023-5507 modifiant l’ARRETE n°2022-2226 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire des Pyrénées - Orientales 

 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

 

Vu  l’arrêté n°2022-2226 du 29 avril 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire des Pyrénées Orientales ; 

 

Vu  l’arrêté n°2023-3627 du 17 juillet 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire des Pyrénées Orientales ; 

 

Considérant les propositions de désignation des représentants des différents collèges concernés ; 

 

Considérant les réponses aux appels à candidatures organisés en application des dispositions de 

l’article R. 1434-33 

 

 

 



2 
 

 

ARRETE 

 

 
Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège de représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté n°2022-2226 du 29 avril 2022 modifié est modifié comme suit : 

 

 1g) Un représentant des Etablissements assurant des activités d’Hospitalisation à 
Domicile, sur proposition de l’organisation regroupant le nombre de plus important de 
ces établissements 

 

Titulaire Suppléant 

Dr PICAMAL Bruno 
HAD CH PERPIGNAN 

M. Philippe AULOMBARD 
MEDIHAD CABESTANY 

 

Le reste sans changement. 

 

Article 2 : L’article 7 relatif au 5ième collège composé de deux personnalités qualifiées : 

 

Titulaires 

M. Alexandre BARANDE 
Retraité 

Dr. Jacques MANYA  
Médecin coordonnateur HAD 

 

Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n°2022-2226 modifié relatif à la composition du Conseil 

Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Pyrénées Orientales demeurent 

inchangées. 

 

Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, soit 

d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut être 

saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

Article 5 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale 

des Pyrénées Orientales sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.   

 

                                                                                   Fait à Montpellier, le 15/12/2023   

     

Le Directeur Général  

 

       Didier JAFFRE 


didier.jaffre


	LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE
	ARRETE

